

平成18年3月期 個別財務諸表の概要

平成18年5月19日

上場会社名 株式会社 ノザワ

コード番号 5237

(URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 野澤 俊也

問合せ先責任者 役職名 経理部長

氏名 上田 俊明 TEL (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成18年5月19日

中間配当制度の有無 無

配当支払開始予定日 平成18年6月30日

定時株主総会開催日 平成18年6月29日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 1,000株)

上場取引所 大

本社所在都道府県

兵庫県

1. 18年3月期の業績(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(1) 経営成績

(単位:百万円、未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期	15,040	0.6	638	37.8	474	51.5
17年3月期	14,946	0.9	463	31.1	312	40.5

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	381	127.6	16 32	-	4.9	2.1	3.2
17年3月期	167	16.2	6 96	-	2.3	1.4	2.1

(注) 期中平均株式数 平成18年3月期 23,364,732株 平成17年3月期 24,071,407株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	円 銭	円 銭	円 銭			
18年3月期	3 00	-	3 00	70	18.4	0.9
17年3月期	2 00	-	2 00	46	28.7	0.6

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期	22,678	8,080	35.6	345	94
17年3月期	22,143	7,425	33.5	317	69

(注) 期末発行済株式数 平成18年3月期 23,359,567株 平成17年3月期 23,372,472株

期末自己株式数 平成18年3月期 790,433株 平成17年3月期 777,528株

2. 19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	通期
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	7,500	180	100	-	-	-
通期	16,000	550	300	-	3 00	3 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12円 84銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(4)頁をご参照下さい。

個別財務諸表等

(1) 貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 期 (平成 18年 3月 31日現在)		前 期 (平成 17年 3月 31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
[資 産 の 部]		%		%	
流 動 資 産	[6,822,150]	[30.1]	[5,631,550]	[25.4]	[1,190,600]
現金及び預金	1,504,554		725,156		779,397
受取手形	1,346,071		1,279,201		66,869
売掛金	1,907,360		1,739,909		167,451
製商品	289,200		259,371		29,829
原材料	31,881		22,883		8,998
仕掛品	10,245		5,152		5,092
未成工事支出金	241,577		313,733		72,156
貯蔵品	69,398		82,893		13,494
前払費用	132,032		129,000		3,032
繰延税金資産	135,753		130,621		5,132
短期貸付金	-		12,680		12,680
関係会社短期貸付金	431,863		439,486		7,622
未収入金	685,768		686,865		1,096
その他	37,541		73,503		35,962
貸倒引当金	1,100		268,910		267,810
固 定 資 産	[15,852,786]	[69.9]	[16,497,631]	[74.5]	[644,845]
(有 形 固 定 資 産)	(12,351,925)	(54.5)	(13,355,034)	(60.3)	(1,003,109)
建築物	3,104,161		3,575,304		471,142
構築物	138,476		157,701		19,224
機械装置	1,502,665		1,691,613		188,947
車両運搬具	12,754		11,004		1,750
工具器具備品	186,559		210,480		23,920
土地	7,399,397		7,690,107		290,710
建設仮勘定	7,909		18,822		10,913
(無 形 固 定 資 産)	(72,809)	(0.3)	(93,300)	(0.4)	(20,490)
電話加入権	9,243		9,980		737
ソフトウェア	60,592		80,135		19,543
その他	2,974		3,184		210
(投 資 そ の 他 の 資 産)	(3,428,050)	(15.1)	(3,049,296)	(13.8)	(378,754)
投資有価証券	2,681,533		1,634,540		1,046,992
関係会社株式	40,000		400		39,599
出資金	20		20		-
関係会社長期貸付金	-		1,006,000		1,006,000
従業員長期貸付金	5,426		8,845		3,419
破産債権・更生債権 その他これらに準ずる債権	13,860		14,740		879
長期前払費用	23,822		38,050		14,227
預け保証金	298,803		395,431		96,627
退職準備保険料	368,426		344,779		23,647
投資不動産	15,645		148,683		133,037
その他	772		-		772
貸倒引当金	20,260		542,195		521,934
繰 延 資 産	[3,975]	[0.0]	[14,482]	[0.1]	[10,507]
社債発行費	3,975		14,482		10,507
資 産 合 計	22,678,911	100.0	22,143,664	100.0	535,247

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 期 (平成 18年 3月 31日現在)		前 期 (平成 17年 3月 31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
[負 債 の 部]		%		%	
流 動 負 債	[5,679,844]	[25.1]	[8,153,467]	[36.8]	[2,473,623]
支 払 手 形	1,102,592		1,774,353		671,760
買 掛 金	1,829,248		1,105,174		724,074
短 期 借 入 金	500,000		2,512,000		2,012,000
1年以内に返済すべき 長 期 借 入 金	918,550		1,156,890		238,340
1年以内に償還すべき 社 債	388,000		688,000		300,000
未 払 金	100,890		103,518		2,627
未 払 費 用	234,296		248,572		14,275
未 払 法 人 税 等	145,650		71,589		74,061
未 成 工 事 受 入 金	122,164		161,529		39,364
預 り 金	67,684		43,302		24,382
賞 与 引 当 金	224,000		210,000		14,000
設 備 支 払 手 形	46,765		59,240		12,474
そ の 他	-		19,299		19,299
固 定 負 債	[8,918,168]	[39.3]	[6,565,041]	[29.7]	[2,353,126]
社 債	792,000		1,180,000		388,000
長 期 借 入 金	4,245,200		2,063,750		2,181,450
繰 延 税 金 負 債	231,996		77,858		154,138
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	2,323,396		1,938,904		384,491
退 職 給 付 引 当 金	777,527		682,491		95,036
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	104,692		89,813		14,879
預 り 保 証 金	415,800		532,224		116,423
そ の 他	27,555		-		27,555
負 債 合 計	14,598,012	64.4	14,718,509	66.5	120,496
[資 本 の 部]					
資 本 金	[2,449,000]	[10.8]	[2,449,000]	[11.0]	[-]
資 本 剰 余 金	[1,190,882]	[5.2]	[1,190,882]	[5.4]	[-]
資 本 準 備 金	612,250		612,250		-
そ の 他 資 本 剰 余 金	578,632		578,632		-
資 本 金 及 び 資 本 準 備 金 減 少 差 益	578,632		578,632		-
利 益 剰 余 金	[570,124]	[2.5]	[680,238]	[3.1]	[110,114]
当 期 未 処 分 利 益	570,124		680,238		110,114
土 地 再 評 価 差 額 金	[3,196,782]	[14.1]	[2,832,097]	[12.8]	[364,685]
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	[811,343]	[3.6]	[403,748]	[1.8]	[407,594]
自 己 株 式	[137,233]	[0.6]	[130,811]	[0.6]	[6,422]
資 本 合 計	8,080,899	35.6	7,425,154	33.5	655,744
負 債 及 び 資 本 合 計	22,678,911	100.0	22,143,664	100.0	535,247

(2) 損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

科 目	当 期		前 期		増 減 金 額
	〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕		〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕		
期 別	金 額	百分比	金 額	百分比	
売 上 高	15,040,708	100.0	14,946,194	100.0	94,513
売 上 原 価	10,457,073	69.5	10,412,974	69.7	44,098
売 上 総 利 益	4,583,634	30.5	4,533,219	30.3	50,415
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,945,540	26.2	4,070,086	27.2	124,546
営 業 利 益	638,094	4.3	463,132	3.1	174,962
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	5,084		21,002		15,917
受 取 配 当 金	20,293		17,863		2,429
受 取 賃 貸 料 金	46,330		53,865		7,535
受 取 保 険 金	2,663		21,632		18,969
そ の 他	49,993		56,061		6,067
計	124,365	0.8	170,425	1.1	46,059
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	118,507		143,946		25,438
支 払 手 数 料	49,557		-		49,557
賃 貸 用 原 価	44,628		51,808		7,179
そ の 他	75,709		124,921		49,211
計	288,403	1.9	320,675	2.1	32,272
経 常 利 益	474,057	3.2	312,882	2.1	161,174
特 別 利 益					
固 定 資 産 売 却 益	111,418		1,055		110,362
投 資 有 価 証 券 売 却 益	106,264		158,868		52,603
投 資 有 価 証 券 償 還 益	-		880		880
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	484,337		167,105		317,231
計	702,020	4.7	327,910	2.2	374,110
特 別 損 失					
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		455		455
投 資 有 価 証 券 償 還 損	-		972		972
固 定 資 産 除 却 損	15,983		56,606		40,622
固 定 資 産 売 却 損	24,772		5,285		19,486
減 損 損 失	433,484		-		433,484
課 徴 金	-		354,740		354,740
計	474,240	3.2	418,060	2.8	56,179
税 引 前 当 期 純 利 益	701,838	4.7	222,732	1.5	479,105
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	146,077	1.0	168,059	1.1	21,981
法 人 税 等 調 整 額	174,417	1.2	112,871	0.7	287,289
当 期 純 利 益	381,342	2.5	167,544	1.1	213,798
前 期 繰 越 利 益	633,493		532,437		101,056
土 地 再 評 価 差 額 金 取 崩 額	444,711		19,742		424,969
当 期 未 処 分 利 益	570,124		680,238		110,114